
Smlouva na grafické zpracování, tisk

a knihařské zpracování periodika Vítkovický zpravodaj

uzavřená dle ust. § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava

Sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava—Moravská Ostrava

IC:V 00845451

DIC: C200845451 — plátce DPH

Městský obvod: městský obvod Vítkovice

Sídlo: Mírové náměstí 516 1 703 79 Ostrava-Vítkovice
   

Zastoupen:

lěankovní spojení:

Císlo účtu:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: —

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: CZECH NEWS CENTER a.s.

Sídlo: Komunardů 1584/42, Holešovice, 170 00 Praha 7

Zastoupen:

IC:" 02346826

DIC: C202346826

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany“.

|_;

II.

Úvodní ustanovení

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, uvedených v čl. I. této smlouvy, oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně.

Učelem této smlouvy je zajištění tisku, grafického zpracování a knihařského zpracování periodika

(měsíčníku) městského obvodu Vítkovice s názvem Vítkovický zpravodaj (dále je ,,Zpravodaj“), a

to za podmínek, v termínech a za cenu, jež jsou dále uvedeny v této smlouvé. Příprava a výroba

Zpravodaje zahrnuje zajištění zpracování objednatelem dodaných podkladů a informací do ucelené

podoby jednotlivých titulů Zpravodaje (tj. příprava pro tisk) a zajištění sazby a tisku jednotlivých

titulů Zpravodaje.

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy, a to ve výši min. 1.000.000,-

Kč, kterou kdykoli na vyžádání v originále předloží kontaktní osobě objednatele k nahlédnutí.

III.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelně každý měsíc pro objednatele dílo spočívající v

komplexních polygrafických pracích zahrnujících tisk, grafické zpracování a knihařské zpracování

periodika městského obvodu Vítkovice s názvem Vítkovický zpravodaj vsouladu s příslušnými

právními předpisy, ustanoveními této smlouvy a podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci

veřejné zakázky (dále též „dílo“).



2. Předmětem díla jsou konkrétně následující činnosti:

Tisk, grafické zpracování a knihařské zpracování Zpravodaje v množství 4500 ks/vydání.

Parametry díla / Zpravodaje:

Formát: A4 210 x 297 mm

Rozsah: 16 stran

Barevnost: 4/4 CMYK

Papír, materiál: křída mat 90 g

Knih. zpracování: V1 šitá

Náklad: 4500 ks

Balení: do fólie po 100 ks

Podklady: grafické zpracování, texty budou dodány ve formátu doc., obrázky v rozlišení 300 DPI.

3. Objednatel se zavazuje dílo dle odst. 1 a 2 tohoto článku bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za

něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že dílo není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po pečlivém

zvážení všech možných důsledků.

5. Smluvní strany se dohodly, že se do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy uskuteční

koordinační schůzka objednatele se zhotovitelem, na které se smluvení strany dohodnou na

náležitostech plnění předmětu smlouvy. Z této schůzky bude zhotovitelem pořízen zápis, jehož

obsah ztvrdí zástupci obou stran svými podpisy. Zápis bude pro obě smluvní strany závazný.

IV.

Harmonogram plnění díla

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede každý měsíc dílo v termínech dle harmonogramu

vydávání Vítkovického zpravodaje v roce 2023, který je přílohou této smlouvy a v dalších letech dle

aktualizovaného harmonogramu pro příslušný kalendářní rok.

2. Pro další roky platnosti této smlouvy bude zhotoviteli předán obdobný harmonogram vždy

s dostatečným předstihem před začátkem kalendářního roku, přičemž vždy bude platit, že:

a) na grafické zpracování podkladů bude mít zhotovitel vždy minimálně 3 dny;

b) na zanesení závěrečných korektur grafikem bude mít zhotovitel vždy minimálně 1 den;

c) na provedení tisku a předání díla objednateli bude mít zhotovitel vždy minimálně 3 dny.

Dílo bude objednateli předáno na adrese: městský obvod Vítkovice, Mírové náměstí 516/1, Ostrava-

Vítkovice.

V.

Doba plnění smlouvy

Tato smlouva se uzavírá od 1.1.2023 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou.

Výpovědní doba začne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď

smlouvy doručena druhé smluvní straně. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny

všechny předměty plnění, které budou započaty v dobé výpovědí, byť by dokončení předmětu plnění

bylo po skončení výpovědní doby.

Smlouvu lze rovněž ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.

VI.

Cena díla

Cena díla — jednoho vydání Zpravodaje v nákladu 4500 ks podle této smlouvy vychází z nabídky

zhotovitele a činí:

Cena bez DPH: 26 360 Kč

DPH (10 %): 2 636 Kč

Cena s DPH: 28 996 Kč



H

Cena díla dle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků z této

smlouvy, tedy i veškeré práce spojené s technickou přípravou, tiskem a náklady na dopravu díla

objednateli a další náklady pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou

po celou dobu plnění této smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně bez DPH

povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku

změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

Ke změně ceny díla uvedené vodst. 1 tohoto článku může dojít pouze na základě písemného

dodatku k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních

stran v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla nebo postupem

dle odst. 5 tohoto článku (inflační doložka).

Za účelem kompenzace inflace sjednávají smluvní strany následující inflační doložku: V případě, že

průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Ceského statistického úřadu, publikovaných

na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž

byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se cena díla dle čl. VI odst. 1 této smlouvy

o výši tohoto indexu sníženého o 3 %, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode

dne v příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem podpisu smlouvy. K prvnímu

zvýšení ceny díla může dojít tedy až po roce účinnosti této smlouvy. Smluvní strany pro odstranění

pochybností uvádějí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek

ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty 0 navýšení ceny sepsat zápis

podepsaný oběma smluvními stranami.

VII.

Platební podmínky

Zálohy na platby nejsou sjednány.

Podkladem pro úhradu ceny díla (dodaného předmětu plnění) je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále

jen „faktura“), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Zhotovitel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu. Přílohou každé faktury bude kopie

předávacího protokolu mezi zhotovitelem a objednatelem.

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen

ve faktuře uvésti tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření,

c) předmět smlouvy,

d) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

9) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo.

Lhůta splatnosti faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura

bude doručena prostřednictvím datové schránky, doporučenou poštou nebo osobně pověřenému

zaměstnanci objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných

plateb dle této smlouvy (úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-Ii faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně

vyúčtovaná cena díla,

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

3



Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude bez výjimky

považováno za platbu za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto

prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím

v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. Pokud se stane

zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle§ 106a zékona o DPH, případně bude vůči němu zahájeno

insolvenční řízení, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění cenu díla bez DPH

a úhradu samotné DPH provést přímo na bankovní účet místně příslušeného správce daně dle § 109a

zákona o DPH. Zaplacení DPH na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny díla bez DPH

zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu díla.

VIII.

Provádění díla

Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajících platným právním předpisům a

technickým normám a obchodním zvyklostem. Kvalita díla musí odpovídat sjednaným

požadavkům, jakosti obvyklé VCR a přiměřené dané technologii zpracování, použitým

materiálům a kvalitě vstupních výrobních podkladů předaných objednatelem.

b) Provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

c) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady v termínu na základě dohody obou smluvních

stran.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat zadání objednatele a řídit se při provádění díla

jeho pokyny.

Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají

plnění díla nebo jeho části. Podstatné změny musí být oznámeny písemně (popř. e-mailem).

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla nebo jeho části a zjistí—li, že zhotovitel provádí

dílo (část díla) v rozporu s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla pozastavit příp. i od

smlouvy odstoupit.

Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady získané při

plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele.

Zhotovitel je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele potřebného

zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků; za plnění povinností subdodavatelů však

zhotovitel vůči objednateli odpovídá, jako by plnil sám.

IX.

Vlastnické právo a práva autorská

Vlastnické právo k dílu (jeho části) a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem jeho

převzetí objednatelem. Za objednatele přebírá dílo osoba určená jako kontaktní osoba ve věcech

smluvních.

Zhotovitel na základě této smlouvy poskytuje objednateli všechna práva související s jakoukoli

možnosti dalšího využití díla či jakékoli jeho části objednatelem. Zhotovitel tedy na základě této

smlouvy poskytuje objednateli neomezené právo dílo užívat jako celek nebo část v původní nebo jiné

zpracované podobě (licence) či jinak změněné podobě samostatně nebo v souboru anebo ve spojení

s jiným dílem či prvky, a to všemi způsoby užití uvedenými v § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a to v časově a územně neomezeném rozsahu.

Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění a šíření díla, přičemž objednatel je oprávněn dílo

jakkoli upravovat a měnit ve smyslu ust. § 2375 občanského zákoníku, a to včetně jeho názvu.



Zhotovitel uděluje objednateli svolení, aby dílo resp. jakákoli jeho část byla zveřejněna či užita bez

uvedení autorství.

Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní. Licenci může objednatel poskytnout zcela nebo

zčásti, úplatně či bezúplatně třetím osobám.

Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, dílo užívat v rámci přidělené licence podle svého

uvážení.

Licenci poskytuje zhotoviteli bezúplatně. Tímto není dotčena povinnost objednatele zaplatit cenu díla

dle této smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn poskytnout třetí osobě svolení k užití díla v žádném rozsahu, ani toto užít

sám s výjimkou případu užití pro nevýdělečnou prezentaci autorského díla v rámci činnosti

zhotovitele.

Zhotovitel tímto uděluje objednateli výslovný souhlas s registrací díla, nebo kterékoli jeho části, jako

ochranné známky, a to bez věcného a teritoriálního omezení.

X.

Vady díla

Dílo (část díla) má vady, jestliže provedení díla nebo jeho části neodpovídá požadavkům uvedeným

ve smlouvě, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokynům objednatele.

Veškeré vady díla (jeho části) je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele vez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to písemně (popř. mailem), s uvedením specifikace zjištěné vady. Jakmile

objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady,

pokud v oznámení neuvede něco jiného.

Zhotovitel je povinen odstranit bezodkladně vady, pokud se v konkrétním případě nedohodne

s objednatelem prokazatelně jinak.

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli znemožňují plnit

předmět plnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat

objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke zjednání nápravy, o tuto dobu se

prodlužuje doba plnění.

XI.

Sankční ujednání

Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

a) v případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, resp. jednotlivých vydání, bude povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý byt' jen započatý den prodlení;

b) nesplňuje-li dílo, resp. dílčí plnění náležitosti uvedené včlánku III. odst. 2 této smlouvy, je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou zjištěnou

vadu díla;

c) v případě porušení čl. VIII. odst. 4 této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč

za každý jednotlivý případ;

d) pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené fakturované ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dní ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení. Povinností

zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu skutečně vzniklé škody. Povinnost zaplatit

smluvní pokutu trvá i po skončení této smlouvy, a to i poté, co dojde kodstoupení od smlouvy

některou ze smluvních stran.

Zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší povinnost strany povinné závazek

splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody přesahující

uhrazenou smluvní pokutu v plné výši.



XII.

Odpovědnost za škodu

Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud bude způsobena vadným plněním

předmětu této smlouvy. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným

subjektům z titulu opomenutí, konání z nedbalosti, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto

škodu odstranit a není-li to možné, finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním

v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy, a to včetně všech

případných dodatků a příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené

ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a

udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran.

4. Přílohou této smlouvy je: Harmonogram vydávání Vítkovického zpravodaje v roce 2023

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel

obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

7. Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení proti občanskému zákoníku, řídí se příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů. Rada městského obvodu Vítkovice rozhodla o uzavření této smlouvy na své

7. schůzi konané dne 13.12.2022, svým usnesením číslo 0169/RMOb—Vit/2226/7.

V Ostravě dne 14.12.2022 V Ostravě dne 20.12.2022

  



Harmonogram
vydávání

Vítkovického
zpravodaje

v
roce

2023

 

Vydání
Uzávěrka

—
Graf.

Zapracování
Zanesení

Termín
Tiskárna

—

dodání
zprac.

připomínek,
Závěrečných

dodání
do

termin

podkladů
korektur

a
korektur

tisku
nejpozd'ji

předání

dopisovatelů
případně

grafikem
k
distribuci

následné připomínkování
 

1/23
12.

2.
12.—15.12.

16.12.
19.12.

20.
2.

27.12.
 

2/23
16.

16.—19.
1.

20.
1.

23.
24.

27.
 

24.
 

27.
 

1 1.

3/23
13.

2.
13.—16.

2.
17.

2.
20.

21.

4/23
15.

3
15.—

20.
3.

21.
3.

22.
23.

5/23
14.

4
4

21.
24.

\—\—'c\im'<r'

éNóá

ewwe

14.—19.
4.

20.
27.

 

23.
26.

m'
6/23

15.5.
15.—18.

5.
19.

m'

22.

Lo"

Lo'

 

7/23
15.6.

15.—20.
6.

21.6.
22.6.

23.6.
28.

6.

 

8/23
12.

7.
12.—17.

7.
18.

7.
19.

7.
20.

7.
25.

7.

 

9/23
15.

8.
15.—18.

8.
21.8.

22.8.
23.

8.
28.

8.

 

10/23
14.9

14.—19.
9

20.9
21.9.

22.9.
27.9
 

11/23
13.10.

13:48.16.
19.10.

20.10.
23.10.

2610.
 

12/23
13.11.

13.—16.11.
20.11.

21.11.
22.11.

27.11.
  

 
 

 
 

 
 

 
1/24

12.12.
12.—15.12.

18.12.
19.12.

20.12.
27.12.
 

Terminy
se

týkají
zpracování

16
stran

velikosti
A4.

V
Ostravé

dne
3.

listopadu
2022

 


